
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 1/17 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Zastupitelstvo městského 
obvodu Poruba 

20. zasedání konané dne 08.03.2022 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 292/ZMOb1822/20 - 305/ZMOb1822/20 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

  
  
  
 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  
  
  
 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 2/17 
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 08.03.2022 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice  Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
292/ZMOb1822/20 12 Volba člena finančního výboru Zastupitelstva městského 

obvodu Poruba 
01 

293/ZMOb1822/20 13 Volba člena kontrolního výboru Zastupitelstva městského 
obvodu Poruba 

01 

294/ZMOb1822/20 1 Dohoda o záměru partnerské spolupráce 01 
295/ZMOb1822/20 2 Vyhodnocení Akčního plánu 2021 01 
296/ZMOb1822/20 3 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2022 

— Komise pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - pro 
ZMOb 

01 

297/ZMOb1822/20 4 Dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin příspěvkových 
organizací 

09 

298/ZMOb1822/20 5 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2358/99, ul. 
Lvovská 

11 

299/ZMOb1822/20 6 Nabídka předkupního práva - stavba trafostanice na pozemku 
p. č. 2801/36, k. ú. Poruba 

11 

300/ZMOb1822/20 7 Smlouva o postoupení práv a povinností z Kupní smlouvy o 
koupi nemovité věci č. 2021/17/0473 - pozemek p.č. 2801/168 
v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

11 

301/ZMOb1822/20 8 Záměr prodat části pozemku p.č. 1077 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 

11 

302/ZMOb1822/20 9 Poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostrava, městského obvodu Poruba v oblasti ochrany životního 
prostředí 

11 

303/ZMOb1822/20 10 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 
Poruba pro program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 

11 

304/ZMOb1822/20 11 Kontrola plnění usnesení 01 
305/ZMOb1822/20 1 Poskytnutí peněžitého daru 01 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 3/17 
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
292/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
01 

1) volí 
  

do funkce člena finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba 
Michaela Brannyho 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
293/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
01 

1) volí 
  

do funkce člena kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Poruba 
Zdeňka Rodka 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
294/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 2868/RMOb1822/76 
  
1) rozhodlo 
  

o uzavření Dohody o záměru partnerské spolupráce mezi statutárním městem 
Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 
Ostrava-Poruba, IČO: 00845451 a Miastem Racibórz, se sídlem ul. Króla Stefana 
Batorego 6, 47-400 Racibórz, REGON: 276258397 dle návrhu dohody uvedeného 
v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením dohody dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Klečková, vedoucí odboru strategického rozvoje 
  Termín:      30.06.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 4/17 
  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
295/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 184/ZMOb1822/13 
ke svému usnesení č. 2869/RMOb1822/76 
  
1) bere na vědomí 
  

vyhodnocení plnění Akčního plánu 2021 ke Strategickému plánu rozvoje 
městského obvodu Poruba 2018 - 2023 s výhledem do roku 2030 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
296/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 2867/RMOb1822/76 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na fotodokumentaci, pronájem 
ozvučení, technické zajištění projektu Halový pohár dračích lodí Ostrava 2022 
(termín a místo konání: 19. 2. – 28. 2. 2022, Krytý bazén, Generála Sochora 
1378, 708 00 Ostrava-Poruba) spolku Dragon Boat Ostrava z.s., Dobrovského 
1040/3, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 07940211 

  
3) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 40.000 Kč na pronájem tělocvičen a 
sportovních hal, občerstvení při turnajích a mistrovských utkáních, ubytování 
týmů NH Poruba při turnajích, soustředěních a mistrovských utkáních, sportovní 
pomůcky a vybavení týmů NH Poruba, stravování týmů NH Poruba při turnajích, 
soustředěních a mistrovských utkáních během projektu Celoroční činnost 
porubských dětí ve sportovním středisku a centru mládeže BK NH Ostrava z.s. 
(termín a místo konání: 1. 1. – 31. 12. 2022, základní školy v Ostravě-Porubě – I. 
Sekaniny 1804, A. Hrdličky 1638, K. Pokorného 1382, Komenského 668, J. Valčíka 
4411, Dětská 915, Základní škola Vřesina, Základní škola Klimkovice, Sportovní 
hala VŠB-TUO) spolku Basketbalový klub NH Ostrava, z.s., Cingrova 1627/10, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 41035747 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 5/17 
  

  
4) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 45.000 Kč na dopravu k utkáním, turnajům, 
soustředěním, přepravu dresů, materiálního a sportovního vybavení k praní a 
údržbě, pronájem sportovišť a nebytových prostor, stravování a ubytování na 
turnajích, soustředěních a zápasech, pitný režim, sportovní materiál včetně 
potisku, nákup dresů a ostatního sportovního vybavení a pomůcek pro tréninky a 
zápasy, obvazy, tejpy, chladicí emulze, chladicí spreje, zdravotní materiál, věcné 
ceny projektu Systematická, celoroční činnost 1. FC Poruba, z.s. (termín a místo 
konání: 1. 1. – 30. 12. 2022, město Ostrava, Moravskoslezský kraj, Česká 
republika a zahraničí) spolku 1. FC Poruba, z.s., Petřkovická 386/7, Lhotka, 725 
28 Ostrava, IČO: 05989167 

  
5) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20.000 Kč na dopravu v rámci celodenních 
výletů (v ČR), pronájem prostor v základních školách, obědy a svačiny na 
táborech pro děti i vedoucí, vstupné při celodenních výletech, sportovní a 
rekreační vybavení projektu Prázdniny v Ostravě - 10. ročník (termín a místo 
konání: 4. 7. – 31. 8. 2022, ZŠ Porubská 832, ZŠ Ukrajinská, ZŠ Komenského, 
Česká republika) spolku Rozjeď se z.s., Na Svobodě 3179/66, Martinov, 723 00 
Ostrava, IČO: 03268420 

  
6) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 70.000 Kč na pronájem bazénu a 
fitnesscentra projektu Příprava dětí a mládeže v KPS Ostrava v roce 2022 (termín 
a místo konání: 1. 1. – 30. 11. 2022, Krytý bazén, Generála Sochora 1378, 708 
00 Ostrava-Poruba, ČR) spolku Klub plaveckých sportů Ostrava, z.s., Gen. 
Sochora 1378/10, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 60336803 

  
7) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 35.000 Kč na dopravu na mistrovská utkání a 
soustředění (v České republice a Evropské unii), pronájmy v městském obvodu 
Poruba, ubytování při utkáních a soustředěních (v České republice a Evropské 
unii), sportovní vybavení – dresy, rozcvičovací trika, teplákovky projektu Podpora 
mladých basketbalistek v městském obvodu Ostrava-Poruba (termín a místo 
konání: 1. 1. – 31. 12. 2022, základní školy v městském obvodu Poruba, hala TJ 
Sokol Pustkovec, Česká republika, Evropská unie) spolku Sportovní basketbalová 
škola Ostrava z.s., Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava, 
IČO: 69610576 

  
8) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 65.000 Kč na dopravu na závody a 
soustředění, pronájem sportovišť, ubytování na soustředěních, závodech, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 6/17 
  

sportovní vybavení projektu Podpora systematické činnosti klubu Atletika Poruba 
z.s. (termín a místo konání: 1. 1. – 31. 12. 2022, Poruba, Ostrava, 
Moravskoslezský kraj, Česká republika, Evropská unie) spolku ATLETIKA PORUBA 
z.s., Porubská 832/12, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 22691987 

  
9) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 40.000 Kč na  propagaci ve vozech 
Dopravního podniku Ostrava a.s., nájemné v základních školách gen. Z. Škarvady, 
I. Sekaniny, A. Hrdličky a K. Pokorného, nákup žíněnky tatami do nově 
otevřených kroužků v základních školách, nákup tréninkových pomůcek 
projektu Podpora celoroční činnosti 1. Judo clubu Baník Ostrava na jeho 
tréninkových místech v Ostravě-Porubě (termín a místo konání: 1. 1. – 31. 12. 
2022, ZŠ Gen. Zdeňka Škarvady, I. Sekaniny, A. Hrdličky, K. Pokorného, 
Ukrajinská) spolku 1. Judo club Baník Ostrava, z.s., Jaroslava Misky 71/11, 
Dubina, 700 30 Ostrava, IČO: 27015891 

  
10) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 37.000 Kč na cestovné, dopravu a přepravu 
materiálu, pronájmy tělocvičen, hal, tenisových kurtů, lyžařských svahů a kuželny 
projektu Podpora systematické a celoroční sportovní činnosti TJ VOKD 
Ostrava-Poruba, z.s. (termín a místo konání: 1. 1. – 31. 12. 2022, městský obvod 
Poruba, město Ostrava, Moravskoslezský kraj) spolku Tělovýchovná jednota VOKD 
Ostrava - Poruba, z.s., Skautská 6093/11, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 45210179 

  
11) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 13.000 Kč na dopravu, pronájem tenisových 
kurtů, pronájem lyžařského svahu, ubytování, stravování a pitný režim, sportovní 
materiál, tenisové míče, magnezium, rehabilitace a regenerace, bazény, vířivky, 
masáže projektu Soustředění sportovních oddílů TJ VOKD Ostrava-Poruba, z.s. 
(termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 2022, Moravskoslezský kraj, Česká 
republika) spolku Tělovýchovná jednota VOKD Ostrava - Poruba, z.s., Skautská 
6093/11, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 45210179 

  
12) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na cestovné, dopravu na tábor 
Montessori, papíry, tonery a ostatní kancelářský materiál, úklid a hygienické 
potřeby, ochranné pomůcky a potřeby – respirátory, antigenní testy, baterie, 
výtvarný materiál, hry a hračky, cvičební pomůcky, Montessori pomůcky, stravné 
na táborech, pitný režim, věcné ceny, odměny, vstupné do kulturních, sportovních 
a jiných osvětových zařízení při aktivitách v době školních prázdnin, DDHM – 
přebalovací pult projektu Mámo, táto, nebudeme sedět doma (termín a místo 
konání: 1. 1. - 31. 12. 2022, Rodinné centrum Kaštánek, Ukrajinská 1533, 
Ostrava-Poruba – herna a kluby, území města Ostrava a okolí, Česká republika) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 7/17 
  

spolku Rodinné centrum KAŠTÁNEK, z.s., Ukrajinská 1533/13, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 22726209 

  
13) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 65.000 Kč na dopravu dětí mezi sportovišti a 
odbornými pracovišti, tiskoviny, propagaci akcí a aktivit spolku na území MOb 
Poruba, nájemné sportovišť, učeben, zázemí, vstupy a externí programy, externí 
lektory v rámci odborných programů, vzdělávání lektorů, edukativní pomůcky 
projektu Podpora celoročního provozu spolku Swanky (termín a místo konání: 1. 
1. 2022 – 31. 12. 2022, areál VŠB-TUO v Porubě, skatepark u Biskupského 
gymnázia v Ostravě, Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, Inline Park 
Vítkovice, Fajna dilna v areálu Dolních Vítkovic, Trojhalí, Hlavní třída, lokalita 
porubského Zámeckého parku) spolku SWANKY, spolek, Miroslava Bajera 6034/6, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 22766421 

  
14) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na pronájem tělocvičny ZŠ 
Ukrajinská, ubytování na turnajích, soustředěních, ME, MS, čepele, elektrické 
vesty, šermířské kalhoty, rukavice, hroty, ručky, číšky, boty, ponožky, flerety, 
šňůry, šermířské obleky, masky projektu Celoroční podpora činnosti Šermu 
Ostrava (termín a místo konání: 1. 1. – 31. 12. 2022, celá ČR, zahraničí, území 
města Ostravy, klub v tělocvičně ZŠ Ukrajinská 1533, Ostrava-Poruba) 
spolku ŠERM OSTRAVA, Z.S., Ludvíka Podéště 1871/8, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO: 26583569 

  
15) rozhodlo 
  

o neposkytnutí účelové dotace na dopravu, nájemné sportovního areálu J. Šoupala 
1609/6, výživové doplňky, balenou pitnou vodu projektu Podpora činnosti 
Akademie FC Baník Ostrava z.s. v Ostravě - Porubě v roce 2022 (termín a místo 
konání: 1. 1. - 31. 12. 2022, sportovní areál při ZŠ J. Šoupala 1609/6), 
spolku Akademie FC Baník Ostrava z. s., Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 
710 00 Ostrava, IČO: 02214270, vzhledem k finančním možnostem MOb Poruba 
budou podpořeny jiné žádosti o účelové dotace 

  
16) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na tréninkové cyklo překážky, 
tréninkové posilovací pomůcky projektu Zlepšení techniky dětí na horském kole 
(termín a místo konání: 1. 1. – 31. 12. 2022, Rušná 1718/6, 708 00 
Ostrava-Poruba) spolku DK BIKESHOP Racing Team, z.s., Opavská 6031/8, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 07313306 

  
17) rozhodlo 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 8/17 
  

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 6), 8) a 13) tohoto 
usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 3 

  
18) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 2) až 5), 7), 9) až 
12), 14) a 16) tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 4 

  
19) ukládá 
  

seznámit žadatele nepodpořeného projektu dle bodu 15) s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Pavlína Polášková, pověřená řízením zaměstnanců odboru kultury 

a prezentace 
  Termín:      11.03.2022 
  
20) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 17) a 18) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      29.04.2022 
  
21) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., k 
podpisu veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 17) a 18) tohoto 
usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
297/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
09 

ke svému usnesení č. 2856/RMOb1822/76 
  
1) schvaluje 
  

dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Čs. 
exilu 670, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Dvorní 763, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 9/17 
  

Dětská 920, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Nezvalovo nám. 856, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy Čtyřlístek, 
Ostrava-Poruba, Skautská 1082, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Sokolovská 1168, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1530 - 1531, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Jana 
Šoupala 1611, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Oty 
Synka 1834, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. 
Makovského 4429, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Komenského 668, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Porubská 832, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Dětská 915, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Waldorfské základní školy a střední 
školy, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 17 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1533, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, J. 
Šoupala 1609, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, I. 
Sekaniny 1804, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 15 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, A. 
Hrdličky 1638, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Ostrava-Poruba, J. 
Valčíka 4411, příspěvkové organizace, 
dodatek č. 16 k příloze č. 1 zřizovací listiny Centra sociálních služeb Poruba, 
příspěvkové organizace, 

vše dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 2 
  
2) ukládá 
  vyhotovit dodatky k přílohám č. 1 zřizovacích listin dle bodu 1) usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství, prevence kriminality a 

bezpečnosti 
  Termín:      25.03.2022 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 10/17 
  

3) zmocňuje 
  místostarostu Mgr. Martina Tomáška, Ph.D. a starostku Ing. Lucii Baránkovou 

Vilamovou, Ph.D. k podpisu dodatků k přílohám č. 1 zřizovacích listin dle bodu 1) 
usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
298/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 2784/RMOb1822/74 
  
1) rozhodlo 
  

o nevyužití předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. ev. - garáže, ve vlastnictví 
XXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 2358/99, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, dle § 3056 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

kupní cena: 430.000 Kč 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.03.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
299/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
11 

1) rozhodlo 
  

o nevyužití předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. ev. - jiná stavba, ve 
vlastnictví XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX 
stojící na pozemku p. č. 2801/36, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu 
Poruba, dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 11/17 
  

kupní cena: 406.000 Kč 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.03.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
300/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 2833/RMOb1822/76 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

o uzavření smlouvy o postoupení práv a povinností z kupní smlouvy o koupi 
nemovité věci č. 2021/17/0473  ze dne 25.10.2021 mezi statutárním městem 
Ostrava – městským obvodem Poruba jakožto postoupenou stranou a věřitelem 
na straně jedné a XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXXX XXXXXXX, 
nar. XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX, 
jakožto spoluvlastníky pozemku parc. č. 2801/168, ostatní plocha, v katastrálním 
území Poruba, obec Ostrava, postupiteli a ručiteli na straně druhé a společností 
BLOK MODERNA OSTRAVA s.r.o., IČO: 14005476, se sídlem Pod Sychrovem II 
1038/41, Michle, 101 00 Praha 10, jakožto postupníkem a dlužníkem na straně 
třetí, dle přílohy č. 6 tohoto materiálu, jejímž předmětem je: 
- dání souhlasu se zcizením – převodem vlastnického práva k pozemku parc. č. 
2801/168 v katastrálním území Poruba do vlastnictví společnosti BLOK MODERNA 
OSTRAVA s.r.o., 
- postoupení práv a povinností z kupní smlouvy o koupi nemovité věci č. 
2021/17/0473  ze dne 25.10.2021 na společnost BLOK MODERNA OSTRAVA 
s.r.o., 
- ručitelské prohlášení XXXXX XXXXXX a XXXXXX XXXXXX, z něhož jim vzniká 
ručitelský závazek společně a nerozdílně splnit každý peněžitý dluh společnosti 
BLOK MODERNA OSTRAVA s.r.o., vyplývající z převáděné kupní smlouvy o koupi 
nemovité věci č. 2021/17/0473  ze dne 25.10.2021 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 12/17 
  

  
zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
301/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 192/ZMOb1822/13 
ke svému usnesení č. 2778/RMOb1822/74 
  
1) navrhuje 
  

Zastupitelstvu města Ostravy zrušit bod 1. usnesení č. 1372/ZM1822/22 ze dne 
14.4.2021 

  
2) vydává 
  

souhlas k záměru města prodat část pozemku p.č. 1077 - zastavěná plocha a 
nádvoří, dle geometrického plánu č. 3515-36/2021 označená písmenem “a”  o 
výměře 92 m2, sloučená do pozemku p.č. 1078 - zastavěná plocha a nádvoří a 
část pozemku p.č. 1077 - zastavěná plocha a nádvoří , dle geometrického plánu č. 
3515-36/2021 označená jako pozemek p.č. 1077/3  o výměře 105 m2,  v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 8 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

postoupit žádost spolu s usnesením dle bodů 1) a 2) statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      18.03.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
302/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 2830/RMOb1822/76 
  
1) projednalo 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 13/17 
  

  
důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

o poskytnutí účelové dotace v oblasti ochrany životního prostředí žadatelům: 

Nadace na pomoc zvířatům, IČO: 25817981 se sídlem Ukrajinská 1536/28, 
Poruba, 708 00 Ostrava pro projekt “Podpora činnosti Nadace na pomoc zvířatům 
v roce 2022” (termín konání projektu 1.1.2022-31.12.2022, místo konání 
projektu: Ukrajinská 1536/28, Poruba, 708 00 Ostrava, dotace na: veterinární 
činnost, krmivo, stelivo, dezinfekci, údržbu zařízení a klecí, čistící prostředky a 
drobný materiál) v celkové výši 100 000 Kč, 

Místo pro děti - spolek, IČO: 68308655 se sídlem Čs. exilu 670/18, Poruba, 708 
00 Ostrava pro projekt “Podpora environmentálního a polytechnického rozvoje v 
MŠ” (termín konání projektu: 3.1.2022-23.12.2022, místo konání projektu: 
prostory mateřské školy včetně exteriéru - zahrad, v místech exkurzí, na 
vycházkách a výletech do okolí, Klimkovice, Bartošovice, Velká Polom, dotace na: 
dopravu dětí na akce, vstupné na vzdělávací akce, kancelářské potřeby, 
výrobní materiál do dílny, zahradnický materiál, venkovní mobiliář, lavičky, stoly a 
didaktické pomůcky, propagaci, výrobu a tisk plakátů, fotodokumentaci)  v 
celkové výši 65 000 Kč, 

Základní škola, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, příspěvková organizace, IČO: 
61989142 se sídlem Karla Pokorného 1382/56, Poruba, 708 00 Ostrava-Poruba 
pro projekt “Zahrada, místo, kde to roste” (termín konání projektu: 
1.1.2022-31.12.2022, místo konání projektu: Základní škola Karla Pokorného, 
pozemek školy (zahrada), dotace na: masivní lavice, masivní stoly, vyvýšený 
záhon, přírodní kámen, odkorněnou kulatinu, podkládkový materiál, zahradnický 
substrát, sazenice, ztracený obrubník, IBC kontejner, úpravu svislého okapového 
svodu, motorický chodník, výukový materiál, zahradnické nářadí) v celkové výši 
60 000 Kč, 

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Ostrava, IČO: 15502791 se sídlem 
Záhumenní 2144/36, Poruba, 708 00 Ostrava pro projekt “Zkvalitnění a 
dovybavení environmentální učebny pro výchovu dětí a mládeže za účelem 
ekologické výchovy” (termín konání projektu: 1.1.2022-30.11.2022, místo konání 
projektu: Záhumenní 2144/36, Ostrava-Poruba, dotace na: barevnou multifunkční 
tiskárnu A3 a příslušenství), v celkové výši 40 000 Kč. 

  
3) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2) tohoto 
usnesení ve znění návrhů uvedených v přílohách č. 4 a 5 materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 14/17 
  

4) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodu 3) 
tohoto usnesení ve znění návrhů uvedených v přílohách č. 4 a 5 materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      29.04.2022 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu Jana Dekického k podpisu veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
účelové dotace dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
303/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
11 

ke svému usnesení č. 2855/RMOb1822/76 
  
1) projednalo 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč spolku Centrum pro rodinu a 
sociální péči z.s., Kostelní náměstí 3172/1, 702 00, 702 00 Ostrava, IČO: 
48804517 na nákup běžného kancelářského materiálu pro zajištění chodu služby, 
papíry, složky, šanony (8.000,-Kč), částečnou úhradu potravin pro zážitkové 
vzdělávání osobních asistentů (nácvik podávání stravy), poděkování asistentům, 
drobné občerstvení při školení asistentů a při návštěvách uživatelů služby ve 
středisku (2.000,-Kč), ochranné osobní pracovní pomůcky (10.000,-Kč) v rámci 
projektu „Osobní asistence OASA a odlehčovací služba RESPIT u dětí a mladých 
lidí se zdravotním postižením z městského obvodu Poruba“, který probíhá od 
01.01.2022 do 31.12.2022 na adrese Syllabova 3039/19, Ostrava-Vítkovice 
a v místě bydliště uživatelů služby a tam, kde se uživatel pohybuje  

  
3) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč spolku Centrum pro rodinu a 
sociální péči z.s., Kostelní náměstí 3172/1, 702 00, 702 00 Ostrava, IČO: 
48804517 na částečnou úhradu pohonných hmot pro zajištění služby a dopomoc 
s dopravou při terénní formě služby, cesty v rámci Moravskoslezského kraje, ale i 
České republiky i zahraničí v rámci projektu „BRÁNA sociálně aktivizační služba 
pro dospívající děti a mladé lidi se zdravotním postižením od 12 do 35 let 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 15/17 
  

z městského obvodu Poruba“, který probíhá od 01.01.2022 do 31.12.2022 na 
adrese Syllabova 3039/19, Ostrava-Vítkovice, na území statutárního města 
Ostravy, i mimo Ostravu a v zahraničí 

  
4) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 25.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., Gurťjevova 459/11, Zábřeh, 700 30 Ostrava, 
IČO: 26850176 na částečnou úhradu zdravotního materiálu v rámci projektu 
„Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“, který probíhá od 01.01.2022 do 
31.12.2022 na adrese Gurťjevova 459/11, Ostrava a v domácnostech pacientů 

  
5) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč pobočnému spolku Podané ruce - 
osobní asistence, Zborovská 465, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 70632596 
na kancelářské potřeby (10.000,-Kč) a částečnou úhradu nájemného v místě 
zázemí služby (10.000,-Kč) v rámci projektu „S osobní asistencí v pohodlí 
domova“, který probíhá v termínu od 01.01.2022 do 31.12.2022 na adrese 
Českobratrská 230/26, Ostrava a v místě bydliště uživatelů služby 

  
6) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 15.000,-Kč církevní organizaci Diakonie ČCE - 
středisko v Ostravě, Syllabova 1278/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 
41035526 na částečnou úhradu nákladů na spotřebované energie (elektrická 
energie, plyn, vodné a stočné) mimo zálohové platby v místě zázemí služby 
v rámci projektu „Pečovatelská služba v rodinách“, který probíhá v termínu od 
01.01.2022 do 31.12.2022 na adrese Syllabova 1278/19, Ostrava-Vítkovice a v 
místě bydliště uživatelů služby 

  
7) rozhodlo 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s., 28. října 286/10, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 02407451 na částečnou úhradu údržby vozu a 
výměnu pneumatik v rámci projektu „Tlumočnická služba“, který probíhá 
v termínu od 01.01.2022 do 31.12.2022 na adrese 28. října 286/10, Ostrava a 
tam, kde se uživatelé služby pohybují 

  
8) rozhodlo 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodů 2) - 7) 
tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
9) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 16/17 
  

  
zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle 
bodu 8) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      29.04.2022 
  
10) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodu 8) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
304/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termín usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolu plnění svých usnesení a vyřazuje je ze sledování dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
305/ZMOb1822/20 

  (zn.předkl.) 
01 

1) nesouhlasí 
  

s útokem Ruské federace na Ukrajinu jako svobodnou autonomní zemi 

  
2) konstatuje, že 
  

statutární město Ostrava - městský obvod Poruba je připraven v rámci svých 
pravomocí pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou nuceni opustit své domovy 

  
3) rozhodlo 
  

o poskytnutí peněžitého daru ve výši 50 000,00 Kč na účet sbírky SOS Ukrajina, 
vyhlášené obecně prospěšnou společností Člověk v tísni, o.p.s., IČO: 25755277, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Poruba, 20. zasedání dne 08.03.2022 Strana 17/17 
  

se sídlem Praha 2 - Vinohrady, Šafaříkova 635/24, PSČ 12000  

  
4) ukládá 
  

odboru finančnímu a ekonomickému zajistit potřebné úkony dle bodu 3) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      11.03.2022 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


